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WYPRAWKA SZKOLNA 2013

  

W dniu 18 lipca wszedł w życie Rządowy program pomocy uczniom w 2013 r. „Wyprawka
szkolna". Akty prawne dotyczące programu są dostępne pod adresem: www.men.gov.pl

  

W tym roku programem objęci są uczniowie rozpoczynający we wrześniu edukację

  

szkolną w klasach I-III i klasie V szkoły podstawowej.

  

Oznacza, to, że programem objęci zostali uczniowie pierwszych roczników uczących

  

się zgodnie z nową podstawą programową oraz uczniowie klas najmłodszych - I-III szkół
podstawowych.

  

      Dla uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej dochód nie może przekraczać kwoty 539
zł netto
na osobę w rodzinie (jest to kryterium określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych). 
Dla uczniów pozostałych klas
objętych programem jest to dochód nieprzekraczający 
456 zł netto
na osobę w rodzinie (kryterium z ustawy o pomocy społecznej).

  

 

  

5 proc. uczniów z klas objętych programem, ale niespełniających żadnego z powyższych
kryteriów, może otrzymać wyprawkę na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
m.in. bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, alkoholizm lub
narkomania, potrzeba ochrony wielodzietności, zdarzenia losowe lub sytuacje
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kryzysowe.

  

Liczba uczniów objętych pomocą w tym trybie nie może przekroczyć 5% ogólnej liczby
uczniów z klas I-III i V szkoły podstawowej w gminie
.

  

W 2013 r. programem będą objęci także uczniowie słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem
umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie z
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest
niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego, uczęszczający w roku szkolnym 2013/2014 do szkół podstawowych i gimnazjów.

  

 

  

Uczniowie niepełnosprawni, o których mowa powyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego mają prawo ubiegać się o dofinansowanie w programie „Wyprawka
szkolna" bez względu na dochód, na jednego członka rodziny.

  

 

  

Dofinansowanie zakupu podręczników w 2013 r. będzie wynosić:

  

 

    
    -  klasy I - III - do kwoty 225 zł   
    -  klasy V szkoły podstawowej - do kwoty 325 zł   
    -  w przypadku uczniów niepełnosprawnych wysokość      pomocy szczegółowo określona
jest w rozporządzeniu „Wyprawka szkolna”.   
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Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników przyznaje się na wniosek rodziców
ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych).

  

Wniosek można pobrać w pokoju 41. Zwrot kosztów zakupu podręczników nastąpi po
przedłożeniu dowodu zakupu i innych wymaganych dokumentów.

  

Wypełniony wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć  w pokoju 41 do dnia 09
września
2013 roku.

  

 

  

Uwaga Rodzice

  

Pomoc materialna w ZSP w Nowej Iwicznej w roku szkolnym 2013/2014

  

Rodzice uczniów naszej szkoły mogą ubiegać się o:

    
    -  Dofinansowanie zakupu podręczników (klasy I – III i V SP)  

  

 

    
    -  Stypendium szkolne, które przyznawane jest uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji
materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie (miesięczna wysokość
dochodu na osobę w rodzinie ucznia wynosi 456 zł netto. Pod uwagę
brany jest dochód netto z miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym wniosek jest składany -
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sierpień) w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka
lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna. 
 

  

Stypendium szkolne nie przysługuje:

  

- dzieciom, które realizują roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne

  

- uczniom, którzy nie zamieszkują na stałe na terenie Gminy Lesznowola

  

 

    
    -  Zasiłek szkolny, który przyznawany jest jednorazowo w przypadku zaistnienia sytuacji
losowej w rodzinie ucznia zamieszkałego na terenie Gminy Lesznowola, niezależnie od
miesięcznej wysokości dochodu. Wniosek o stypendium dla ucznia powinien zostać złożony do 
15 września 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lesznowoli ul. G.R.N 66 (tel. /22/757-92-32 wew.
204). 
 

  

    
    -  Bezpłatne obiady – w tym celu należy skontaktować się z GOPS w Lesznowoli lub
Komisja Socjalna ZSP pokój 41.   

  

 

  

Informacja o pomocy materialnej dostępna również u pani Aleksandry Jasińskiej Tel. /22/
757-93-40 do 42 wew. 204 ( rodzinne@gopslesznowola.pl ).
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